晶以自有资金出资300万美元设立公司全资孙公司水晶光电越南有限公司（以下简称“越南水晶”），并由越南水晶作为越南

工厂建设项目的实施主体。本次投资有助于公司推进全球化制造进程，打造海外供货能力，满足公司日益发展的海外业务拓

展需求。以上相关公告披露于2021年 4月 23日的信息披露媒体《证券时报》和信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内公司通过财务内控自查发现控股子公司浙江台佳电子信息科技有限公司财务负责人李某存在侵占银行汇票的行

为，并及时向当地公安机关报案。经公安机关初步认定，犯罪嫌疑人李某个人职务侵占涉案金额6,900余万元人民币，已构

成重大职务犯罪，预计可追回资产5,000-5,500万元人民币。目前案件还在侦查阶段，公司全力配合侦查工作，并采取一切

措施追回公司损失。同时公司针对深交所就该事件出具关注函中的相关问题进行了回复并对外披露。以上相关公告披露于

2021年3月17日、2021年3月22日的信息披露媒体《证券时报》和信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

对于本事项的发生，公司高度重视，并积极主动进行自查自纠工作，迅速组织专项小组对台佳电子进行全面核查，分析了事

件原因，并针对性的从人员变动、制度和流程完善、加强执行监管等方面进行整改；公司将从本事项中吸取深刻教训，持续

强化内部控制制度的执行，强化法规法律意识，定期开展风险排查、专项检查，定期组织公司管理层及财务岗位相关人员接

受培训，加强对员工进行职业道德教育和法制教育，持续加强动态监管，建立更加完善的风险控制机制，确保公司健康顺利

发展。

2、根据鹰潭高新技术产业开发区管理委员会下发的《关于下达2020年鹰潭高新区物联网企业高质量发展奖励资金的通知》

（鹰高新字 [2020]83号），公司下属全资子公司江西水晶光电有限公司（以下简称“江西水晶”）获得鹰潭高新区管委会下

达的物联网企业高质量发展奖励资金4,750万元人民币。前两笔政府奖励资金合计3,500万元人民币已在2020年到账，最后一

笔政府奖励资金1,250万元人民币在报告期内到位，江西水晶已累计获得4,750万元人民币高质量发展奖励资金。以上相关公

告披露于2020年9月26日、2020年10月31日和2021年1月13日的信息披露媒体《证券时报》和信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

浙江水晶光电科技股份有限公司 2021年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 37,590,927 3.09% -230,288 -230,288 37,360,639 3.07%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资持股 37,590,927 3.09% -230,288 -230,288 37,360,639 3.07%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境内自然人持股 37,590,927 3.09% -230,288 -230,288 37,360,639 3.07%

4、外资持股 0 0.00% 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,180,097,405 96.91% 230,288 230,288 1,180,327,693 96.93%

1、人民币普通股 1,180,097,405 96.91% 230,288 230,288 1,180,327,693 96.93%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数 1,217,688,332 100.00% 1,217,688,332
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，高管锁定股按照法律规定在年初解锁流通，公司有限售条件股份较年初减少230,288股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

浙江水晶光电科技股份有限公司 2021年半年度报告全文

39

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郑萍 526,012 526,012 高管锁定股
高管锁定股按

法律规定解锁

熊波 191,100 191,100 高管锁定股
高管锁定股按

法律规定解锁

盛永江 6,691,149 6,691,149 高管锁定股
高管锁定股按

法律规定解锁

林敏 19,159,804 19,159,804 高管锁定股
高管锁定股按

法律规定解锁

林海平 3,304,071 230,288 3,073,783 高管锁定股